

**VENTA Y RECARGA DE EQUIPOS CONTRA
INCENDIO Y ACCESORIOS DE
SEGURIDAD INDUSTRIAL**



Pereira, 07 julio 2026

Señores:

INSTITUCIÓN EDUCATIVA INEM FELIPE PEREZ

NIT: 891401480-6

ASUNTO: Propuesta

De la manera más atenta nos permitimos enviarle la propuesta del **Proceso de "MANTENIMIENTO, RECARGA, SUMINISTRO DE EXTINTORES, EQUIPOS CONTRA INCENDIOS Y DOTACION PRIMEROS AUXILIOS PARA LA ATENCIÓN DE EMERGENCIAS DE LA IE INEM FELIPE PEREZ"** y **accesorios** para las necesidades de su empresa en materia de Seguridad Industrial. De acuerdo con las normas NFPA 10 Y NTC 2885 y 3808, SGSST e ICONTEC 1980.

ITEM	ELEMENTO	CANT.	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	MICROPORE DE 2"X5YARDAS	30	13.550,00	\$ 406.500,00
2	INMOVILIZADOR DE CUELLO	10	45.000,00	\$ 450.000,00
3	ALCOHOL ANTISEPTICO 120 ML	35	5.800,00	\$ 203.000,00
4	ALGODÓN POR 25GR	35	4.200,00	\$ 147.000,00
5	SUERO FISIOLÓGICO X 500ML	13	5.800,00	\$ 75.400,00
6	JERINGA X 5ML	13	550,00	\$ 7.150,00
7	TOALLAS HIGIENICAS PAQ POR 10 UNIDADES	20	12.500,00	\$ 250.000,00
8	CURAS CAJA POR 100 UNIDADES	13	14.500,00	\$ 188.500,00

Av. Poblado II manz. 5 cs 14D Bodega 1
Cel: 3133359244 - 3173780890 -
Correo: blidaesorias.1@gmail.com
Pereira - Risaralda

9	VENDA DE ALGODÓN LAMINADO 3" X 5 YARDAS	24	4.200,00	\$	100.800,00
10	VENDA ELASTICA	24	4.750,00	\$	114.000,00
11	GASA DE VENDAJE DE TELA 10*10	24	11.300,00	\$	271.200,00
12	BAJA LENGUAS ASEPTICOS PAQ POR 20 UNIDADES	13	3.800,00	\$	49.400,00
13	YODO POVIDONA 60ML	13	12.000,00	\$	156.000,00
14	GASA NO TEJIDA PAQ 50 SOBRES POR 6 UNIDADES	24	23.000,00	\$	552.000,00
15	COMPRESA 45CM X 45CM PAQ POR 5 UNIDADES	24	15.000,00	\$	360.000,00
16	SILBATO	20	4.800,00	\$	96.000,00
17	GUANTES LATEX PAQ. POR 100 UNIDADES	10	24.500,00	\$	245.000,00
18	MEGAFONO	2	365.000,00	\$	730.000,00
19	CAMILLA	1	825.000,00	\$	825.000,00
20	RECARGA DE EXTINTOR 10 LILBRAS	28	21.500,00	\$	602.000,00
21	SOPORTE PARA EXTINTOR	15	28.000,00	\$	420.000,00
22	ESCALERA DE 2 PASOS PARA CONSULTORIO	1	148.000,00	\$	148.000,00
23	BOTIQUIN PORTATIL DOTADO (MALETIN ROJO)	4	192.500,00	\$	770.000,00
24	SEÑAL PUNTO DE ENCUENTRO LAMINA GALVANIZADA CON VINILO PLASTIFICADO 45X45	8	94.500,00	\$	756.000,00

Av. Poblado II manz. 5 cs 14D Bodega 1
Cel: 3133359244 - 3173780890 -
Correo: blidaesorias.1@gmail.com
Pereira - Risaralda

25	SEÑAL RUTA EVACUACION IZQUIERDA LAMINA GALVANIZADA CON VINILO PLASTIFICADO 45X45	1	94.500,00	\$	94.500,00
26	SEÑAL RUTA EVACUACION POLIESTILENO 25X40 DERECHA	5	22.500,00	\$	112.500,00
27	SEÑAL RUTA EVACUACION POLIESTILENO 25X40 IZQUIERDA	7	22.500,00	\$	157.500,00
28	PRECAUCION RIESGO DE CAIDA 25X30	10	18.500,00	\$	185.000,00
29	SEÑAL HIDRANTE LAMINA GALVANIZADA CON VINILO PLASTIFICADO 45X45	1	94.500,00	\$	94.500,00
30	SEÑAL NO UTILICE EN CASO DE EMERGENCIA LAMINA GALVANIZADA CON VINILO PLASTIFICADO 45X45	1	94.500,00	\$	94.500,00
31	SEÑAL SALIDA EMERGENCIA POLIESTILENO 25X40 IZQUIERDA	2	22.500,00	\$	45.000,00
32	SEÑAL RUTA EVACUACION ESCALERA POLIESTILENO 25X40 IZQUIERDA	2	18.500,00	\$	37.000,00
33	SEÑAL RUTA EVACUACION ESCALERA POLIESTILENO 25X40 DERECHA	1	18.500,00	\$	18.500,00
34	SEÑAL RIESGO ELECTRICO 15X30	12	4.500,00	\$	54.000,00
35	SEÑAL P.M.U LAMINA GALVANIZADA CON VINILO PLASTIFICADO 45X45	1	94.500,00	\$	94.500,00
36	ALARMA EMERGENCIA BOTON PANICO.	3	320.000,00	\$	960.000,00
37	EXTINTOR CO2 GAS CARBONO	5	385.000,00	\$	1.925.000,00

Av. Poblado II manz. 5 cs 14D Bodega 1
Cel: 3133359244 - 3173780890 -
Correo: blidaesorias.1@gmail.com
Pereira - Risaralda

38	BASE METALICA EXTINTOR	5	28.000,00	\$	140.000,00
39	SEÑAL EXTINTORES	35	5.800,00	\$	203.000,00
TOTAL					12.138.450,00

OBSERVACION: LA COTIZACIÓN INCLUYE LA INSTALACIÓN DE LAS SEÑALES, LOS EXTINTORES, LA REUBICACIÓN Y EL ACONDICIONAMIENTO SI ES NECESARIO DE LOS ELEMENTOS PERTINENTES.

Luis A. Arcila

Coord. Eje Cafetero S.I

Av. Poblado II manz. 5 cs 14D Bodega 1
 Cel: 3133359244 - 3173780890 -
 Correo: blidaesorias.1@gmail.com
 Pereira - Risaralda